



Skatteminister Kristian Jensen (nummer to fra venstre) ser nærmere på et af Knud E. Hansens aktuelle projekter: Et højt avanceret fartøj, som kan etablere vindmølleparker i rum sø.

»Helsingør og Hillerød har spildt tiden med at bekrige hinanden«

Skatteminister Christian Jensen besøgte i går den nytillflyttede firma Knud E. Hansen og blev positivt overrasket over såvel virksomheden som Vækst & Viden.

Af Niels Berg
Foto: Torben Sørensen

HELINGØR: I går lagde skatteminister og næstformand i Venstre, Kristian Jensen, vejen forbi Helsingør.

Visitten gjaldt den internationale skibsdesigner- og konstruktionsvirksomhed Knud E. Hansen A/S, som siden april i år har haft hovedsæde i den gamle skatteforvaltnings bygning, Lundegården, på Classensvej i Helsingør.

Her blev ministeren vist rundt af selskabets tekniske direktør Finn Wollesen og af skibssarkitekt Ole Olesen.

Kristian Jensen fik blandt andet lejlighed til at se en model af det imponerende havvindmølleskib, som firmaet på Classensvej er ved at udvikle på tegnebordet.

Kom helt af sig selv

Et skib, som kan bruges til etablering af havvindmølleparker på alle de syv have- og et skib til omkring en milliard kroner, oplyste Finn Wollesen fra firmaet.

Knud E. Hansen A/S producerer ikke selv, men beskæftiger sig udelukkende med konstruktion og udvikling.

Det er lige den slags virksomheder, Helsingør er interesseret i at få trukket til byen.

Knud E. Hansen A/S kom nu helt af sig selv.

Ledelsen forstod hurtigt, at det både var billigt og let at slå sig ned i Helsingør. Afstanden fra København er så kort, at mange af virksomhedens internationale kunder slet ikke føler at de forlader København, når de sætter kursen mod domicilet i Helsingør - og så er det så utroligt meget lettere at finde en parkeringsplads i Helsingør end det er i København ...

Men virksomhedens tilhørsforhold til Helsingør,



Direktøren for Vækst & Viden, Anders Hjort (tv), skatteminister Kristian Jensen og borgmesterkandidat Hans Andersen lytter til beretninger om skibstegnervirksomhedens Knud E. Hansen under besøget på sidstnævntes domicil i Helsingør i går.

hvor den blev grundlagt i 1937, har sammen med Kulturhavnen det nye Handels- og Søfartsmuseum også vejet tungt i overvejelserne.

Interesseret i Vækst & Viden

Med på rundvisningen i Knud E. Hansens meget smukke kontorer og tegnestuer i den nyrenoverede bygning fra 1800-tallet var da også ministerens partikollega, borgmesterkandidat Hans Andersen og direktøren for erhvervsorganisationen Vækst & Viden, Anders Hjort.

Ud over at vise stor interesse for Knud E. Hansens internationale virksomhed var Kristian Jensen ikke mindre interesseret i at høre nærmere om Vækst & Viden og den måde, organisationen er opbygget på.

Konstrueret som et aktieselskab med en vidtfavnende vifte af medspillere, herunder også de kulturelle institutioner, og med en erfaren erhvervsmand i den dedikerede direktørrolle er Vækst & Viden en skabning, som skatteministeren ikke tidli-

gere har mødt.

- Opbygningen er helt ny for mig, men den forekommer mig at være en meget smidig og effektiv, mente den liberale minister.

»København Nord«

Under sin gennemgang af Vækst & Videns organisation og visioner havde Anders Hjort netop peget på de store gevinster, der kan hostes af interaktionen mellem de mange kompetencer, som de enkelte medspillere, der er samlet under Vækst & Videns paraply, ligger inde med.

Direktøren kom også ind på vigtigheden af at erkende at Helsingør, af mange også kaldet »København Nord«, er en del af en region.

- Hillerød og Helsingør har spildt en masse tid på at bekrige hinanden. Men det glæder mig at se at byerne nu er begyndt at samarbejde om at gøre området så attraktivt for erhvervslivet som muligt, sagde Kristian Jensen efter besøget.